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Forord  

Dette strategidokumentet er et viktig og premissgivende dokument for utviklingen av anlegg, og 
dermed tilretteleggingen for all skiaktivitet i vår skikrets. Strategien skal gi retning for innstillinger og 
bidra til økt forutsigbarhet ved prioritering av tildeling av spillemidler og evt andre økonomiske 
satsningsmidler som det kan søkes på.  

Dokument Sør-Trøndelag skikrets ANLEGGSPLAN 2025-2029.pdf bygger på NSFs SUM-modell fra 
2016, og er revidert og komplettert versjon av Sør-Trøndelag skikrets ANLEGGSPLAN 2017-2020.pdf 
Anleggsplanen utgjør andre del av en helhetlig plan for anleggsutvikling i skikretsen. 

I tillegg utgjør dokumentet Definisjoner ulike skianlegg_flere skiidretter_rev 20250512.pdf en tredje 
del av planen for anleggsutvikling i skikretsen.  

Anleggsutvalget 2023-2025 i Sør-Trøndelag skikrets satte som mål i sitt arbeid for perioden at det 
skulle utarbeides et strategidokument for anleggspolitikk knyttet til anleggsplanen. Dokumentet med 
vedlegg har vært ute til høring i klubber og lag våren 2025. Innkomne innspill har kommet til selve 
anleggsplanen og er innarbeidet.  

For perioden 2023-25 består anleggsutvalget av: 

Kari Hovin Kjølle (leder) 
Dag Herrem 
Gunnar Smiseth 

 

Skikretstinget 20.05.2025 

 

Siste og gjeldende utgave av dokumentene skal være tilgjengelig på skikretsens hjemmesider: 
http://www.skiforbundet.no/sor-trondelag/anlegg/ 

 
 
 

 

 
 

  

Bildet til høyre er fra Oppdal, mens de to bildene til venstre er fra skileik med utlånsutstyr ved Festningen i 
Trondheim.  

http://www.skiforbundet.no/sor-trondelag/anlegg/
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1. Sammendrag – dokumentets oppbygging 
Strategidokumentet beskriver formål og bakgrunn for en strategidel av vår anleggsplan. 
Hovedutfordringene for utviklingen av skianlegg er at det er en prosess som tar tid, er stadig mer 
krevende mtp økonomi og fordeling av offentlige midler, tilrettelegginger og utbedringer for nye og 
endrede øvelser, og ikke minst klimatiske forhold.   

Rammebetingelser er deretter beskrevet. Spillemiddelordningen er våren 2025 under revidering, og 
idrettens holdninger til ordningen gir retning for vår strategi. Videre er Kulturdepartementets 
formelle kategorier av idrettsanlegg kort beskrevet. 

Vår anleggsplan skal være forankret i idrettens verdier og strategier. Hovedtrekk fra hhv NIF, TRIK og 
NSF sine strategier er styrende for vår strategi. Skikretsens overordnede føringer for prioriteringer av 
anlegg er basert på disse føringene, og viktige tiltak for perioden er tatt med.  

Strategidokumentet avsluttes med en overordnet beskrivelse av anleggssituasjonen for de ulike 
skigrener i sørdelen av fylket og med et avsnitt for ønsket situasjon for hver av skigrenene. 

 

 

 

 

Bilde til høyre øverst viser Ida Waldal, Hommelvik IL, som har levert sterke prestasjoner i WC randonnee  
Bildet til høyre under er fra Oppdal, mens de to bildene til venstre er fra skileik med utlånsutstyr ved Festningen i 
Trondheim.  
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2. Formål 

Vår strategi skal underbygge og muliggjøre NSFs visjon: Skiglede for alle!  

Sør-Trøndelag Skikrets (STS) skal være en ansvarlig og aktiv aktør i utviklingen av nye og 
eksisterende aktivitetsanlegg tilrettelagt for skiaktiviteter, samt kompakte helårs anlegg inkludert 
skiaktiviteter i sørdelen av fylket.  

Vi skal være en aktiv aktør for en mer bærekraftig og strategisk utvikling av anlegg og hvor den 
samlede mengde skianlegg i kretsen blir vurdert opp mot behov, avstander til der folk bor, kostnader 
mv. i dialog og nært samarbeid med klubbene og anleggsdrivere/-eiere. Anleggene skal være 
holdbare og ikke for kostbare å vedlikeholde.  

Sør-Trøndelag Skikrets skal være en aktiv aktør ved tildeling av spillemidler. Dette innebærer at STS 
til enhver tid må ha meninger om, og retningslinjer for, hvilke prioriteringer som må foretas. Det er i 
denne sammenheng svært viktig at vi har en helhetlig plan for anleggsarbeidet som ivaretar hele sør-
fylket, og i samarbeid med nordfylket, for tilgang til både grenspesifikke anlegg, og for variasjon i 
klassifiseringer. 

Vår anleggsplan skal være et virkemiddel for å fremme vårt syn på tildeling av spillemidler. Planen 
skal være et levende og robust dokument, og endringer skal være mulig å gjennomføre kontinuerlig.  

 

 

 

Illustrasjon hentet fra Oddveig Bredesen, TRFK, sin presentasjon på TRIK sitt anleggsseminar 02.11.2024 
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2.1 Arbeid med anlegg er en prosess 
Arbeidet med å utvikle et anlegg er en langvarig prosess som kan virke krevende og utmattende på 
ildsjeler og entusiaster som legger ned mye arbeid for få utbedre og utvikle anleggene rundt om i 
kretsen. Det viktig at vi har en helhetlig plan som gjør det mer forutsigbart å prioritere anleggene og 
gi tydelig og effektiv bistand til innspill og behov som meldes fra klubber og lag. 
 
Primært handler det om å bidra til at vi har anlegg for hverdagsaktivitet, og sålangt mulig i nærhet til 
der folk bor, at anlegg er snøsikre og er tilrettelagt for å møte fremtidige klimaendringer. Videre 
handler det om å sørge for nødvendig info til idrettsråd, kommuner og fylkeskommune for økt 
forståelse for at vi har ulike skiidretter som krever ulike type anlegg.  
 
Skianlegg er ikke lenger bare «skianlegg». Vi må gjøre en innsats for at de pr dato 7 hovedgrupper av 
skianlegg (alpin, freeski, hopp, kombinert, langrenn, randonne og skileik/basisanlegg) blir vurdert og 
behandlet hver for seg og ikke stilles opp mot hverandre. Videre vil det av og til være andre 
anleggstyper/tilrettelegginger som må kunne vurderes særskilt, som universell utforming, lysanlegg, 
klimatiltak som snøproduksjonsanlegg, asfalterte rulleskiløyper og plastdekke i bakker og evt andre 
spesielle tiltak for en bærekraftig utvikling av anlegg.  
 
Anleggsutvalget med bistand fra administrasjonen skal hver vår anmode klubber og 
anleggseiere/anleggsdrivere i skikretsen om å melde inn sine anleggsbehov, slik at status og behov 
kan legges inn i skikretsens anleggsplan og videre tas inn i idrettens prioriteringsliste av anlegg i 
kommuneplaner og videre i regional plan. Forskriftene vedr spillemiddeltildeling krever at innspill til 
disse prioriteringslistene må gå via særkrets og særforbund og ikke direkte til idrettsrådet, som 
innstiller for behandling i kommuner og FK. Behov skal meldes inn ved å beskrive hvilket formål 
anlegget har, plan for endringer/utbedringer/utvidelser og hvilken bistand det er behov for. Dette 
bør meldes inn om våren fordi prioriteringer av anlegg, revideringer av planer, samt søknad om 
spillemidler har frister på ettersommeren og høsten.  
 

 

Illustrasjonen viser TRFK sitt råd til en trinnvis prosess for å bruke kreftene riktig i arbeidet med utvikling og utbedring av 
idrettsanlegg. Illustrasjonen er hentet fra Oddveig Bredesen, TRFK, sin presentasjon på TRIK sitt anleggsseminar 02.11.2024 
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3. Bakgrunn og utfordringer 

Gode skianlegg er også en grunnforutsetning for å drive skiidrett. Utformingen av det fysiske miljøet 
rundt oss legger premisser for vårt aktivitetsmønster. Løyper, bakker og andre fasiliteter utgjør de 
anlegg som legger til rette for aktivitet for alle grener i NSF, både til trening og konkurranser. Gode 
arrangement er i seg selv et element i rekrutteringen til - og utviklingen av skiidretten, spesielt for 
barn og ungdom. 
 
Gode og ikke minst tilgjengelige anlegg og områder for ski- og fysisk aktivitet er viktig i et 
helseperspektiv, psykisk og fysisk.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TRFK sitt «dekningskart» viser noen av anleggene og deler av anleggsdekningen. Blant annet mangler anlegg på Oppdal, og 
flere anlegg på steder sonene Fosen, Gauldal, Neadal og Orkladal. 
 

Tilgjengelige, snøsikre anlegg i rimelig avstand fra lokalmiljøene er en forutsetning for skiidretten. 
De klimatiske forholdene er under rask endring og er avgjørende for hvor anlegg skal ligge og hva 
slags anlegg skiidretten skal utvikle. Utfordringene med klimaendringer fremover legger føringer for 
utvikling av anlegg med snøgaranti, anlegg med asfalt, og anlegg som plastlegges. Større behov for 
kunstig snø vil kreve mer av idrettslagene som selv eier og driver anleggene. 
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Idretten er en viktig sosialiseringsarena, og vi ønsker å være en sentral del av barn og unges 
oppvekst og hverdag. Vi må ta det ansvaret og skape gode møteplasser og trygge rammer for alle 
som ønsker å være med. 

Å gå og renne på ski er en viktig kulturbærer i Norge. Derfor er anlegg for skiaktivitet, om det gjelder 
oppgradering eller nybygging, med på å bringe viktig kulturarv videre. 

 

   

 
 

 

Begge illustrasjonene er hentet fra Oddveig Bredesen, TRFK, sin presentasjon på TRIK sitt anleggsseminar 02.11.2024 
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4. Rammebetingelser  
 

 
 
4.1 Spillemiddelordningen 
Fylkeskommunen er av kulturdepartementet overlatt ansvaret for fordelingen av spillemidler til 
bygging av idrettsanlegg.  

Etterslepet med tildeling av spillemidler økte gjennom mange år, men er nå blitt noe mindre. Det må 
fortsatt forventes 4-5 år ventetid før en tildeling blir utført. En god forberedelse kreves før søknad 
om spillemidler sendes inn. Planer for anleggsutvikling meldes til kommunen for å innlemmes i 
kommunal plan, og til skikretsen. Skisser/tegninger, budsjett og kostnadsestimat må legges ved en 
søknad, og dette er viktig å få på plass såsnart som mulig etter at vedtak er gjort i 
klubben/idrettslaget om utbedringer/videre utbygginger/etablering av anlegg. En søknad bør 
prioriteres sendt såsnart som mulig når en avgjørelse er tatt for at prosessen med å få tildelt midler 
ikke tar lenger tid enn nødvendig. 

 

Oversikten viser at av en sum kr 1.886.400.000,- ble Trøndelag tildelt kr 206.600.000,- i 2024. Det ble tildelt til sammen kr 
173.308.000,- til ordinære idrettsanlegg i Trøndelag i 2022. Av disse midlene ble vår skikrets tildelt tilsammen kr 8.020.500,- 
for ordinære skianlegg og kr 1.346.000,- nærmiljøanlegg.  

VIKTIG:  

Alle anlegg må være forankret i skikretsens anleggsplan, og i kommuneplaner, for at man skal være 
berettiget til å søke om spillemidler. Dette er svært viktig at alle anleggseiere og -drivere forholder seg 
til, og sørger for å melde inn planer, oppgraderinger, kompletteringer, endringer mv til 
skikretsen/anleggsutvalget og kommunen.  

I samarbeid med idrettsrådene må det jobbes for å få skianleggene høyt opp i prioriteringslista  i egen 
kommune slik at det er realistisk å få tildelt spillemidler.  

Samtidig vil et godt arbeid på lokalt nivå forenkle arbeidet på krets- og fylkesnivå, som må 
gjennomføre tverrprioritering med utgangspunkt i denne anleggsplanen. 
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Dagens tekniske og planmessige krav til skianleggene gjør det nødvendig for alle anleggseiere og 
anleggsdrivere å ha kontakt med anleggsutvalget for å sikre den nødvendige ekspertise og forankring 
i kommunale planer.  
 
Informasjon om søknad og spillemidler finnes bl.a i skiforbundets fagportal anlegg 
NSFAnleggsweb, hvor også en serie av webinarer blir lagt ut om bl.a spillemidler. God informasjon 
om spillemidler og søknader finnes ellers hos Trøndelag fylkeskommune, samt Trondheim kommune 
og de fleste kommuner i kretsen. 
 
Trøndelag fylkeskommune vedtok våren 2020 nye mål og retningslinjer for prioritering av 
spillemiddelsøknader. Målet var å dreie spillemiddeltildelingen i Trøndelag til å bli mer behovsrettet, 
for å sikre at de anleggene/ tiltak i anlegg blir prioritert der behovet er størst. 

Anlegg som prioriteres i Trøndelag i perioden 2023-2025 
1. Interkommunale anlegg 
2. Attraktive aktivitetsanlegg. Dette er anlegg både inne og ute, som er tilrettelagt for 

allsidighet og inkluderende og attraktive møteplasser i nærmiljøet og ved skoler. 
3. Idrettsanlegg med høyt aktivitetspotensiale for barn og unge, i områder med lav 

anleggsdekning for de aktuelle idrettene. 
4. Nødvendig oppgradering av eksisterende anlegg der det skal gjennomføres arrangement som 

har nasjonal status. 

Øvrige anlegg som tilfredsstiller Kulturdepartementets bestemmelser og Trøndelag fylkeskommune 
sine vilkår prioriteres etter kommunale ønsker. 
 
https://www.trondelagfylke.no/vare-tjenester/folkehelse-idrett-frivillighet/idrett/spillemidler/  
 
 
4.1.1 Revidering av spillemiddelordningen og idrettens høringssvar 
Spillemiddelordningen er under revidering høsten/vinteren 2024/2025. 

Et endringsforslag til eksisterende spillemiddelordning var til høring med frist i september i 2024, 
blant annet i skikretsen. Flere instanser har levert kommentarer til forslaget.  

NIF som konkluderer med at forslaget vil føre til at det bygges færre – og ikke flere - anlegg, og peker 
spesielt på følgende: 

• Det kan kun søkes om spillemidler tre ganger 
• Tilskuddssatsene for idrettsanlegg vil ikke bli justert på flere år 
• Vanskeligere med samarbeid med private aktører  
• Ingen ekstrasatsinger på nasjonalt nivå 
• Fjerner pressområdetillegget og tillegg for interkommunalt samarbeid  

NIF mener det er behov for økt fleksibilitet innenfor ordningene: 

• Idretter som drives i privateide anlegg 
• Ikke-permanente anlegg 
• Anlegg som møter nye (miljø)krav 
• Anlegg på vei 
• Tilgang til og kostnad for bruk av offentlige anlegg 

https://www.skiforbundet.no/fagportal/anleggsweb/
https://www.trondelagfylke.no/vare-tjenester/folkehelse-idrett-frivillighet/idrett/spillemidler/
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Begge illustrasjonene er hentet fra styremedlem i NIF, Erik Unaas, sin presentasjon på TRIK sitt anleggsseminar 02.11.2024 
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4.2. Registrering av anlegg 
I 2017 lanserte Kulturdepartementet i samarbeid med Lotteri- og stiftelsestilsynet et nytt system for 
søknadsskjema og anleggsregister for tilskuddsordningene til anlegg for idrett og fysisk aktivitet. Den 
nye portalen er tilgjengelig på www.anleggsregisteret.no.  

Ved søknader om rehabilitering er det særdeles viktig at dette registeret er oppdatert. Det er 
kommunen som er ansvarlig for at registeret er oppdatert. Hvert enkelt idrettslag bør følge opp sine 
anlegg og gi innspill til kommunen om endringer og endringsønsker. 
 

4.3. Definisjon av anlegg  
Skianlegg opptrer i mange kategorier og stadig nye anleggstyper oppstår. Man kan skille mellom de 
«formelle» kategorier som følger spillemiddelbestemmelsene; herunder nasjonalanlegg, ordinære 
anlegg, nærmiljøanlegg, og de mer uformelle kategorier som skileik, basisanlegg og skicrossanlegg. 
Fellesbenevnelse på de uformelle kategorier er rekrutteringsanlegg. 

4.3.1. Nasjonale anlegg 
Anlegg med en standard som gjør det mulig å arrangere internasjonale mesterskap og større 
konkurranser. 

4.3.2. Ordinære anlegg 
Med ordinære anlegg menes anlegg for organisert og egenorganisert idrett og fysisk aktivitet. For 
skianlegg gjelder dette grenvise anlegg til alpint, freeski/freestyle, hopp, og langrenn. For grenene 
telemark og kombinert nyttes anlegg som for henholdsvis alpint, hopp og langrenn. 

Anlegg med en standard som gjør det mulig å arrangere mesterskap fra KM til NM. De tekniske krav 
til mål og utforming av anleggene tar utgangspunkt i konkurransereglene til særforbundene.  

Ordinært anlegg kan også være næranlegg. (begrepet næranlegg sjekkes med den reviderte 
spillemiddelordningen når den foreligger) 

4.3.3. Interkommunale anlegg 
Samme som Ordinære anlegg, men med et interkommunalt eierskap enten gjennom flere idrettslag 
eller kommuner. 

4.3.4. Nærmiljøanlegg 
Nærmiljøanlegg er et anlegg eller område for egenorganisert fysisk aktivitet, som ligger i tilknytning 
til bo- og/eller oppholdsområder. Med nærmiljøanlegg menes kun utendørsanlegg. Det kan søkes om 
tilskudd til nærmiljøanlegg som er fritt, allment tilgjengelig for egenorganisert, fysisk aktivitet, først 
og fremst for barn og ungdom (6-19 år), men også for lokalbefolkningen for øvrig. 

Nærmiljøanlegg kan kun unntaksvis brukes til organisert fysisk aktivitet og skal ikke ivareta den 
organiserte aktivitetens behov på fast basis. (eksakt formulering og strenghet sjekkes iht den 
reviderte spillemiddelordningen når den foreligger)  

4.3.5. Rekrutteringsanlegg 
Utover de formelle kategoriene opererer skiidretten med anlegg som er tilrettelagt for mer 
grenuavhengig aktivitet hvor målet er situasjonsstyrt læring eller «terreng som underviser». Her har 
det de siste tiårene oppstått nye typer som har mange likhetstrekk og som brukes noe tilfeldig, om 
hverandre, og blandes gjerne med grenspesifikke anlegg.  

http://www.anleggsregisteret.no/
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5. Forankring av STS sin anleggsplan 
 
Vår anleggsplan og vår anleggspolitikk skal være forankret i norsk idrett sine mål og strategier, og 
organisasjonsleddene over oss, samt i Trøndelag fylkeskommune (TRIK) sine mål og retningslinjer.  
 
5.1. Norges Idrettsforbund 
NIF sin strategiplan Idretten vil! Langtidsplan norsk idrett 2023-2027 ble vedtatt på Idrettstinget  i 
juni 2023. 
https://www.idrettsforbundet.no/om-nif/langtidsplan-for-norsk-idrett/ 
 
NIF sitt overordnete mål: Livslang idrettsglede og Flere store prestasjoner 

NIF sine verdier: Fellesskap, mestring og ærlighet  

 

Blant NIF sine 5 strategiske innsatsområder – nevnes tre av dem her og med utdrag av relevante,  
tilhørende mål relatert til anleggspolitikk:  

• Attraktivt og variert idrettstilbud 

1) Idretten vil at: Alle skal få delta på trening og i konkurranser i gode og trygge sosiale 
rammer i en idrett som inkluderer og er tilrettelagt, uavhengig av ambisjoner og 
ferdighetsnivå. 

• Like muligheter 

2) ) Idretten vil at: Alle (og her tenkes mangfold!) skal kunne delta i idrett, uavhengig av 
familiens økonmi, gjennom at kostnadsnivået for deltakelse holdes på et ansvarlig nivå, og 
veat det offentlige støtter opp om anlegg og andre rammevilkår for at også de som ikke har 
råd, kan delta i idrett.  

• Idrettsanlegg for fremtiden 

4) ) Idretten vil at: Utbetaling av spille idler skal skje når anleggsbyggingen er igangsatt, og 
momskompensasjonen for bygging av idrettsanlegg skal rettighetsfestes.  

5) ) Idretten vil at: Norsk idrertt sakl være pådriver for miløjømessig bærekraftige 
idrettsarenaer og redusere miljøpåvirkningen fra bygging og drift av idrettsanlegg i tråd med 
nasjonale klima- og miljømål til grønn omstilling av idrettsanleggene. Idretten skal få 
forsterket statlig støtte utenfor spillemiddelordningen til dette.  

6) ) Idretten vil at: Utbygging av idrettsanlegg skal bli en formell del av kravene som stilles av 
myndigheter til utbyggere når nye boligomrdåer skal utvikles. 
 
 

5.2. Trøndelag idrettskrets  
Trøndelag idrettskrets (TRIK) sitt strategidokument for anleggsutvikling i fylket er under revidering. 
Det tidligere strategidokumentet for perioden 2020-2024 ligger her:  

https://www.idrettsforbundet.no/idrettskrets/trondelag/anlegg/idrettens-anleggsplan-i-trondelag-
2021-2024/   

https://www.idrettsforbundet.no/om-nif/langtidsplan-for-norsk-idrett/
https://www.idrettsforbundet.no/idrettskrets/trondelag/anlegg/idrettens-anleggsplan-i-trondelag-2021-2024/
https://www.idrettsforbundet.no/idrettskrets/trondelag/anlegg/idrettens-anleggsplan-i-trondelag-2021-2024/
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5.3. Norges Skiforbund 
Skiforbundets visjon for 2024-2028 er Skiglede for alle!  
Gjeldende strategi ble vedtatt på NSF ting juni 2024, og bygger videre på skipolitisk dokument fra 
2016 og SUM-modellen. 
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5.3.1 Nivåinndeling i skiforbundets utviklingsmodell 
Utvikling av skiutøveren skal gjøres i et langsiktig perspektiv. 
Derfor er det utøveren som er i sentrum for skiidrettens mål. 
For at en utøver skal kunne utvikle seg er det behov for 
trenere, arrangement og anlegg som er tilrettelagt på en slik 
måte at utvikling skjer gjennom et langt idrettsliv. 

 

 

Nivåinndeling for anlegg i forhold til skiforbundets 
utviklingsmodell – generelt sett: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skiforbundets utviklingsmodell kan også brukes til å vise potensialet som ligger i basistrening og 
basisanlegg på tvers av nivå og gren, som figuren under viser. 
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5.4 Sør-Trøndelag skikrets’s overordnede føringer for prioritering av anlegg 

I Sør-Trøndelag skikrets er det i Anleggsplan 2017-2020 (som er under revidering) forankret 
overordnede føringer for prioritering av anlegg. Disse foreslås videreført, og er som følger (med noen 
mindre justeringer): 
 
Viktige momenter for prioritering av anlegg: 

• kvalitetsstandarder - minimumskrav   
• geografisk dekning og spredning   
• prioritering av spillemiddelsøknader iht. kvalitetskrav og geografisk fordeling   

 
Formål med slik prioritering: 

• styrke kvaliteten og bredden   
• stille krav til innhold og tilgjengelighet   
• minimumskrav - hva er godt nok   

 
Anlegg må regne med å legge inn nye elementer for å oppfylle kvalitetskravene for å sikre anlegg som 
er av høy kvalitet og ivaretar bredden.  
 
Angående kvalitet må holdbarhet vurderes, og hva er «godt nok» for ulike nivå i alder, aktiviteter og 
typer arrangement.  
 
Det er viktig med noen svært gode anlegg, egnet for større arrangement og av høy kvalitet, og som er 
lette å drive og vedlikeholde. 
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6. Anleggssituasjon i Sør-Trøndelag 

6.1. Skileikanlegg/basisanlegg  

6.1.1. Dagens situasjon 

Ifølge en kartlegging gjort av skikretsene i Trøndelag i 2022 oppgir 68% av idrettslagene at de ønsker 
skileikanlegg eller å utvikle eksisterende skileikanlegg. I samme undersøkelse oppgir 31 % av 
idrettslagene at de har skileikanlegg permanent opparbeidet i terrenget.  
 
En direkte oppfølging av denne kartleggingen er at det i perioden 2022-2024 ble gjort totalt 16 
befaringer hos idrettslag i skikretsen som ønsker skileikanlegg eller å utvikle eksisterende 
skileikanlegg av skikretsen/NSF.  
 
Prosjektet “Ski, sykkel og aktivitetsanlegg i Midt-Norge” er også i gang , og er et samarbeid mellom 
skikretsene i Midt-Norge, NSF, Trøndelag Fylkeskommune, SP1 SMN og Norges Cykleforbund. 
Prosjektet har mål om å realisere totalt 15-20 nye helårsanlegg i Midt-Norge. Status for prosjektet 
våren 2025 er at man har satt i gang tre piloter som skal være ferdige i løpet av 2025.  
 
Å legge bedre til rette for den frie leiken i godt terreng med elementer som etterspør andre 
kvaliteter enn å gå og sykle langt, vil fremme et større mangfold av brukere. Det er en forutsetning at 
en nybegynner skal kunne oppleve mestring i, men også kan oppsøke nye utfordringer i anlegget i 
takt med økt ferdighetsnivå.  
 
 
6.1.2. Ønsket situasjon 

Utvikle flere skileikanlegg. 50 % av alle anlegg med skiaktivitet utvikles med bedre tilrettelegging for 
skileik, og anlegget bør også være attraktivt for en type aktivitet på sommeren.  

Skikretsen skal bidra aktivt for at prosjektet “Ski, sykkel og aktivitetsanlegg i Midt-Norge” blir realisert 
i henhold til prosjektets mål. 
 
Bygge inntil fem nye skileikanlegg og videreutvikle flere eksisterende anlegg som en del av prosjektet 
“Ski, sykkel og aktivitetsanlegg i Midt-Norge”.  
 

 

  
Illustrasjoner som viser ski-sykkel- og aktivitetsparken i Tydal.  
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6.2. Alpint   
6.2.1. Dagens situasjon 

Oppdal (Hovden) er et fullskalaanlegg for trening og arrangementer på høyt nasjonalt og 
internasjonalt nivå. Konkurransekvaliteten på anlegget er svært høy, men anlegget begynner å trekke 
på årene. Stolheisen har passert 40 år og må sannsynligvis byttes i løpet av noen år. Anlegget var 
planlagt kjøpt ut av Oppdal Alpin, men denne prosessen har stanset. Anlegget ble nylig overtatt av 
Alpinco, det har gitt idretten større forutsigbarhet og tilgang til anlegget. Tjenester må fortsatt kjøpes 
av anleggseier.  

Vassfjellet vinterpark er et fullskalaanlegg for trening og arrangementer på høyt nasjonalt nivå. 
Anlegget har for liten høydeforskjell for NM og internasjonalt nivå for herrer. To traséer er satt av 
eksklusivt for trening/renn. Det er bygget en egen heis som er reservert kun for idretten. Høy kvalitet 
på anlegget og bra servicenivå fra anleggseier. All tilrettelegging av anlegget og tjenester dekkes av 
anleggseier. Anlegget eies av Freidig alpin gjennom eget aksjeselskap. 

Surnadal dekker trening og arrangement på høyt regionalt nivå. Anlegget er godt tilrettelagt for 
trening og konkurranse. 

Ålen skisenter er et turist/nærmiljøanlegg med vekt på brett. Det gjennomføres hvert år Norgescup i 
freeski i Ålen skisenter. 

Næranleggene og nærmiljøanleggene er eid gjennom idretten, men brukes lite til organisert trening. 
Flere arrangerer mindre klubb-renn. De færreste har snøproduksjon og er avhengig av en god vinter 
for å opprettholde regulær drift. Næranleggene er viktige for rekruttering til den organiserte 
idretten. Typiske næranlegg er Knyken, Gråkallen, Stokkan, Løkken, Steinan, Hallset og Nerskogen. 
Den geografiske fordelingen er brukbar. 

Haugsdalen (Rissa) var planlagt overtatt av lokale entusiaster, men forrige eier leverte inn 
konsesjonen for å spare årsgebyr. Anlegget må gjennom godkjenning som nytt anlegg, det er en 
svært krevende prosess. Det antas urealistisk med ny drift i Haugsdalen. 
 
 

 

 

 

Bildet til venstre er fra Oppdal, mens bildet til høyre er fra en treningskveld i Vassfjellet vinterpark.  
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6.2.2. Ønsket situasjon 

Oppdal har fått ny eier, det er uklart hvilke endringer det vil føre til for idretten på sikt. Anlegget i 
Hovden må fornyes, men vil neppe bli prioritert av ny anleggseier. Kommersielle hensyn tilsier at en 
oppgradering av  Hovden ikke vil bli prioritert, verken på kort og mellomlag sikt.  Å medvirke til en 
løsning på denne situasjonen bør være en høyt prioritert oppgave. 

Vassfjellet vinterpark må utvides i høyden med egen trasé for utfor og storslalåm for å kunne 
gjennomføre større nasjonale og internasjonale renn. Det mangler. Ved en mindre utbygging kan 
Vassfjellet sammen med Granåsen gjennomføre samlet NM for alle grener. 

Nærmiljøanleggene bør få snøproduksjon. Det bør gis bistand i form av standard forslag til løsninger 
til rimelige snøproduksjonsanlegg og finansiering med spillemidler. 

 

 

6.3. Freeski    
6.3.1. Dagens situasjon 

Det er et aktivt miljø i Vassfjellet, Surnadal, Ålen og Oppdal, i tillegg har Meråker et aktivt miljø som 
også er koblet til kretsens aktiviteter. 

Klubbene benytter fasilitetene i tilknyttet skianlegg for trening og konkurranse. Ingen av 
skianleggene i regionen er å regne som idrettsanlegg og aktiviteten fordrer at anleggseier har 
interesse av å bygge park for freeski/snowboard. Dette innebærer at anleggseiers prioriteringer 
ligger til grunn både med tanke på nivå og kvalitet på anlegget samt også åpningstid /periode; 

Freeski parkene i Midt-Norge er i all hovedsak tilpasset anleggets gjester / turister, parken er normalt 
fullt utbygd til vinterferien og så lenge snøen varer, park har normalt ikke prioritet på snøproduksjon. 
Vassfjellet har de siste årene hatt det beste tilbudet for park-kjøring, men også her er situasjonen lik 
øvrige anlegg med tanke på utviklingsmuligheter. Utviklingstrappa stopper rundt 13-14 års alderen 
med tilgjengelige anlegg og det er i all hovedsak mangel på store hopp som begrenser dette. 

Vassfjellet har planer om utbygging av en «svart» slopestyle course (hopp og rails), dette har vært 
en del av Vassfjellets planlagte utvikling etter at Freidig overtok anlegget, men status her er fortsatt 
uavklart. 

Videre har Sør-Trøndelag skikrets utredet bygging av en arena for big air i Trondheim. Etter 
vurdering av ulike lokasjoner ble Vassfjellet anbefalt som lokasjon etter at Vassfjellet selv var positiv 
til å lede utbyggingen av en slik arena. Finansiering av big air arena er ikke avklart og videre utvikling 
her må følges opp videre. 

Oppdal har tidligere hatt god tradisjon på parkbygging, men de siste årene har dette vært krevende, 
her er det nå kommet ny eier av anlegget som antas positivt. Her mangler det lysanlegg for trening 
på kveld. I Surnadal bygges park av god standard for barn og det samme gjelder også i Ålen, 
åpningstid kan variere noe på grunn av snømangel hvor dette har vært vanskelig hos sistnevnte 
inneværende sesong. I Gråkallen drifter i tillegg Trondheim Skiklubb en tauheis basert på natursnø. 
Her er det satt ut en del rails tilpasset snowboardmiljøet. 
 



 
21 

 

Confidential 

6.3.2. Ønsket situasjon 

Freeski (og snowboard) har et sterkt behov for anlegg tilrettelagt for idrett – altså idrettsanlegg. Det 
innebærer; 

● Snøproduksjonsanlegg med prioritert vannkapasitet for å muliggjøre full sesong. Sesongstart 
november i stedet for februar. 

● Lysanlegg for kveldstrening 
● Generell økning av kvalitet på løypeprofil som normalt krever terrenginngrep  

Idretten har et prekært behov for et stort hopp av en viss størrelse (big air). 

I tillegg bør det utvikles et eller flere “Dryslope” anlegg for helårsaktivitet. Dette er en rampe med et 
par rails dekket med kunstgress, gjerne tilknyttet andre idrettsanlegg som et lavterskel tilbud uten 
behov for heis. Anlegget kan bygges til lav kost med dugnadsinnsats og krever et areal på ca 150m2. 

 

 
 

 
 

 

6.4. Hopp og kombinert  
6.4.1. Dagens situasjon 

Grånåsen rekruttenter: Har bakker i størrelsene K5,K10,K16,K28,K40 og K60. Anlegget eies og drives 
av Byåsen IL Hopp og kombinert. Grunnen leies av Trondheim kommune. Trondheim kommune har 
tatt over ansvaret for K5 og K10 i forbindelse med bygging av skileikområdet. Alle bakker har plast.  
 
I K60 starter et omfattende restaureringsprosjekt våren 2025. Nytt tilløp og alt det bærer med seg. 
Klubben har egne snøkanoner. Heis eies av Trondheim kommune, men driftes av klubben. I alle 
bakker preppes det tilløp på dugnad om vinteren. Trondheim bydrift tråkker unnarenn og flater.  
 
Granåsen hoppanlegg: Har bakkene K93 og K124. De eies og drives av Trondheim kommune. 
 
Knyken skisenter/ Orkdal IL, hoppbakker i størrelsene K10, K20, K30, K50 og K68. Hoppanlegget er et 
helårsanlegg, med plast i alle bakker og mulighet for snøproduksjon i alle bakker. Det kjøres på 

Begge bildene er fra freeski på Oppdal.  
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porselensspor, og er et lettdrevet anlegg spesielt på sommerstid. På vinterstid er det avhengig av 
gode snøforhold eller å få prioritet i forhold til tilgangen på snøproduksjonsutstyr.  
Anlegget er et viktig regionanlegg på sommeren og brukes både av nærliggende klubber og kretser, 
men også til nasjonale samlinger for rekrutter i hele landet, og for veteranhoppere. Det er gode 
muligheter for billig overnatting og hospitering i anlegget som driftes av Orkdal IL og Knykenfolket.  
 
Det er en hopp- og kombinertgruppe, samt et aktivt veteranmiljø som står for drift av bakker og 
arrangementer i samarbeid med daglig ledelse av Orkdal IL og Knyken-folket. Anlegget har en heis 
som betjener i hovedsak de to største bakkene, og til dels K 30. Men ikke K10 og K20.  
På langrennssida er det også et helårsanlegg med tilgang på snøproduksjonsutstyr og rulleskiløyper.  
 
Det er etablert et godt samarbeid mellom grenene langrenn og skiskyting både på anlegg og 
arrangementssida.  
 
Mellia hoppanlegg/ Fjellørnen IL  
Mellia hoppanlegg ble ryddet og restaurert i 2020. Det er mulig å hoppe i 4 bakker i størrelsene K7, 
K20, K35 og K40. K7 og K20 er ombygd med ny profil med nærmiljøanlegg midler. Ferdigstilles våren 
2025. Alle bakker fikk nye spormaler i 2021, noe som gjør det lettere å hoppe med dagens 
hopputstyr, samt lettere å tilrettelegge for sporlegging.  
 
Bakkene er kun i bruk på vinteren, og driften baseres kun på natursnø. Bakkenes unnaren rulles med 
vinsj eller fot-tråkkes. Det er lagt til rette for heis ved ombygging av K20 med heistrase opp til toppen 
av K35. K 35 og K 50 bakken trenger også en mindre justering på profil. K25 skaleres ned til K 32 og 
K50 skaleres opp til K52 med dette. Lysanlegget er oppgradert med nye led-lys.  
 
Bakkene driftes av ei lita hoppgruppe, bestående av foreldre. Men hele klubbmiljøet stiller opp på 
årlige dugnader vår og høst.  
 
Anlegget er i hovedsak et rekrutteringsanlegg for nye og unge utøvere. Utøvere som trenger mer 
trening og utfordringer reiser til Granåsen eller Knyken, eller Steinkjer. Det er et tett samarbeid med 
langrennsmiljøet og alle aktive kombinertløpere deltar på langrennstreningene og basistreningene i 
klubben. Langrennsdelen av kombinert bruker i hovedsak langrennsarenaen på Storhavet som ligger 
5 km unna bakkene. Men det kjøres også langrennsløyper i tilknytning til bakkene. De prepareres 
med snøscooter og smal trasé fortrinnsvis for klassisk stil.  
 
Tydal IL 
Tydal IL bygde i 2022 to nye rekruttbakker i tilknytning til motorcrossbane, og langrennsløype. Det er 
i størrelsene K5 og K10. De baseres på natursnø. Bakkene er i hovedsak et rekrutteringsanlegg for 
nybegynnere. Langrennsdelen for kombinertutøverne i Tydal IL foregår i langrennsløypene til Tydal 
IL. Utøverne som er etablerte reiser inn til Trondheim og Knyken for treninger på regionalt nivå, 
sommer og vinter for å få hoppet i større bakkestørrelser.  
 
 
 
 
6.4.2. Ønsket situasjon 
Generelt for Sør- Trøndelag skikrets er det ønskelig med etablering av rekruttbakker rundt omkring 
i nærmiljøanlegg og skileikanlegg i kretsen med bakkestørrelsene K5, K10 og K20. Det er ønskelig at 
dette har en geografisk spredning som gjør at hopp og kombinertsporten er synlig i alle soner i 
Kretsen. Hopp-og kombinertkomitéen har samarbeidet med skiklubbutikker og anleggsutvalget om 
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etablering av slike bakker i Selbuskogen, Tydal, Lensvik, og Skaun. Her er bakkene tegnet inn og 
prosjektert, men ikke fullført.  
 
Granåsen rekruttsenter 
Det er et ønske fra klubben å ruste opp alle bakker, og at Trondheim kommune tar over ansvaret 
etter opprustingen. Dette ble det gjort et politisk vedtak i juni 2024. For å ruste opp alle bakkene, 
estimeres det investeringer for ca 20.mill. En opprusting av K60 har høyeste prioritet. 
 
I Knyken er det ønskelig med høyere prioritet på kunstsnøproduksjonen. Det får prioritet etter 
arrangementets aktivitet. I sesonger med få arrangement går det ut over treninger til bredde og 
rekruttering.  
 
Det er ønskelig med egen heis til småbakkene K10, K20 og K30. Det vil føre til flere hopp, øke 
aktiviteten på treningene og gjøre aktiviteten mindre avhengig av at foreldre bidrar med bæring av 
ski. Porselenssporet har også dårlig glid om vinteren og det er ønskelig å bytte ut spor til Ridelspor 
som gir bedre glid på vinteren.  
 
Mellia. Her er det ønskelig med snøproduksjonsanlegg og Ridelspor i fremtiden. Anlegget ligger 
solvendt og snøen forsvinner raskt når vi kommer ut i mars. Kunstsnøproduksjon vil forlenge 
sesongen med fra 1-3 mnd til 3-4 mnd i året.  
 
Det er også planer om å få på plass en tauheis som går til toppen av K35. Det er ønskelig med mer 
egnet prepareringsutstyr, scooterrulle med glattebrett, som gjør det lettere å preparere unnarenn og 
kan samtidig brukes til å kjøre skøytetrasse i tilknytning til bakken. Klubben ønsker også å få etablert 
en K5 og K10 på Storhavet skisenter hvor langrennsløypene ligger. Gjerne i tilknytning til et 
skileikområde. 
 
Tydal IL. Er i startfasen på etablering av skileikområde. Dette er planlagt lagt i tilknytning til skolen og 
vil da bli en god rekrutteringsarena og kunne brukes ofte og ligge nært der hvor barn og unge 
oppholder seg på skole og i fritida.  
 
 
 

 
 

 
  

Visualisering av helårs flerbruksanlegget i Granåsen. De to bildene til høyre er fra trening og dugnadskveld i 
Mellia hoppanlegg på Fosen. 
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6.5. Langrenn   

6.5.1. Dagens situasjon 

I skikretsen er det generelt sett god dekning med anlegg for tradisjonell langrennsaktivitet, med 
vanlige tur-/langrennsløyper og lysløypeanlegg.  

Rundt om i skikretsen ligger det anlegg fra det ypperste i verdensklasse som i Granåsen, til mange 
lokale og mindre anlegg for bredde, rekruttering og vanlig klubbaktivitet.  

Flere steder i kretsen har man anlegg med homologerte løyper, og hvor det kan arrangeres nasjonale 
skirenn. Videre er det godt fordelt rundt om i kretsen med gode anlegg for kretsrenn og mindre renn 
og aktivitet på klubbnivå og nærmiljø. Mange av anleggene ligger som regel også der det er rimelig 
snøsikkert i de enkelte kommunene. 

Det vises til del to Sør-Trøndelag ANLEGGSPLAN 2025-2029.pdf med oversikt over anleggene og 
nivåene på anleggene.  

Strindamarka næranlegg (Skiarena Øst) 
Østsiden av Trondheim mangler næranlegg. Strindamarka Næranlegg er et samarbeidsprosjekt fra 
2012 og hvor skiavdelingene i sju idrettslag har inngått et formelt samarbeid. Disse lagene 
representerer flere tusen aktive skiløpere. 
 
Reguleringsplan er utarbeidet, og er i prosess og under behandling. Opparbeidelse av rulleskiløype 
som funksjon er tatt ut av planforslaget etter motstand fra befolkningen. Forslaget viser 
løypetraséer/et løypenett på totalt 3,3 km, fordelt på fire sløyfer. Det er lagt opp til etablering av et 
stadionområde med nødvendige fasiliteter som arenabygg, og skileikområde nært skistadion. 
 
Det har vært en krevende reguleringsprosess hvor flere offentlige krav er stilt, og dette har medført 
usikkerhet hos initiativtakerne. Situasjonen nå er at reguleringsarbeidet kan bli satt på vent.  
 
6.5.2. Ønsket situasjon 

Det er få anlegg som har mulighet til snøproduksjon. For å trygge muligheten til å drive skiaktivitet 
lokalt fremover mtp klimaendringer, er det behov for relativt rimelig snøproduksjon med 1 til 2 
snøkanoner i mange næranlegg for å sikre snø for et begrenset areal for skileik og korte løyperunder. 

Slike anlegg for skiaktivitet og leik i nærheten av skoler/barnehager og der folk bor er noe det må 
prioriteres å jobbe med fremover. 

Strindamarka Næranlegg ønskes etablert. 
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6.6. Randonee  
6.6.1. Dagens situasjon 

Anleggsbehovet for randonee er begrenset, noe som må anses som en av fordelene til grenen.  

Randonee er en aktivitet som kan drives i og utenfor anlegg. Kjerneaktiviteten er ute i terrenget, 
der egnede fjell og terreng brukes til aktivitet.  Eksisterende alpinanlegg kan tilrettelegge for 
randonee, der det merkes traséer for å gå opp i kanten av/på siden av eksisterende alpintrasse.  

Randonee har blitt en relativt stor turaktivitet i Sør-Trøndelag. Regionen har en del terreng som er 
egnet for randoneeaktivitet. Når det gjelder den organiserte aktiviteten begynner det begrenset med 
organisert klubbaktivitet. Randonee ble for første gang tatt med som egen gren i 
idrettsregistreringen i 2022.    

Trondheim Randonee klubb har et godt etablert klubbmiljø for alt fra mosjonister til 
konkurranseutøvere, og NTNUI organiserer mye turaktivitet for sine medlemmer. De siste sesongene 
er det også startet opp en lavterskel kretscup for randonee i samarbeid med Nord-Trøndelag skikrets.   

Vassfjellet har ryddet for en merket randoneetrasé i tilknytning til alpinanlegget.  

Andre alpinanlegg der det kan være aktuelt for en enkel og rimelig tilrettelegging er Surnadal og 
Oppdal. I tillegg har vi anleggene som i større grad kan betegnes som næranlegg eller 
nærmiljøanlegg.  Næranleggene er viktige for rekruttering til den organiserte idretten. Typiske 
næranlegg er Knyken, Gråkallen, Stokkan, Haugsdalen, Løkken, Steinan, Hallset, Tydal og Nerskogen. 

 
6.6.2. Ønsket situasjon 

Tilrettelegging for randoneeaktivitet i de eksisterende alpinanleggene i Surnadal og Oppdal. Etablere  

3-4 merkede trygge ruter i egnede fjell og terreng som er tilpasset nybegynnere.  

I tillegg har vi anleggene som i større grad kan betegnes som næranlegg eller nærmiljøanlegg og hvor 
det kan tilrettelegges for randoneeaktivitet.  Næranleggene er viktige for rekruttering til den 
organiserte idretten. Typiske næranlegg er Knyken, Gråkallen, Stokkan, Haugsdalen, Løkken, Steinan, 
Hallset, Tydal og Nerskogen.  

 

  
Bilde til høyre viser Ida Waldal, Hommelvik IL, som har levert sterke prestasjoner i WC randonnee. 
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